[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  23  января  2020 г.

	№ 36

	г. Киренск

Об утверждении Положения об экспертной комиссии

по определению мест, запрещенных
для посещения детьми, а также мест,
запрещенных для посещения детьми в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
на территории муниципального образования Киренский район
В целях содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 7, 10, 11 Закона Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области",  руководствуясь статьями 39, 55 Устава муниципального образования  Киренский  район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования Киренский район (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике администрации Киренского муниципального района.
И.о. главы администрации

Киренского муниципального района                                                       С.Ю. Лещинского
Исполнитель: Е.Б. Кочеткова
Согласовано:

Правовой отдел администрации
Киренского муниципального района

______________________________